

12. Sep. 1830

FACTS

Date:

12. Sep. 1830

Page number:

Dagbog A, side 92 recto-verso

Mentioned people:

Peter Collett

Eilertine Severine Collett, f. Bendeke

Jørgen Henschien

TRANSCRIPTION

Den 12te Sept:

Ei just saa ubehagelig tilbragte jeg Søndagen idag omendskjøndt det udenfor regnede dygtigt den heele Dag gik dog Conversationen raskt inden Døre hvortil Mor Nysum¹ fra Drammen bidrog sit til fulde, Madame Bær² var mere stille og Procuratoren³ var af og til paa hans skjæmtsom med Nysum, hans skumle nedslagne Blik, naar man kommer ham i Møde kan jeg ikke just liide, og han har stedse noget ubehageligt ved sig, omendskjøndt han altid er forekommende artig. Assecoren⁴ fumlede idag som ellers med han Camara Obscura og Fruen⁵ gjorde sig Livet end surrere ved hendes overvættes Utaalmodighed, som hun i Dag slet ikke laae Baand paa men lod have frit Spillerum saa snart Manden foretog sig noget som ikke var hende tilpads. Da jeg idag befandt mig bedre end de foregaaende Dage kunde jeg obseervere alt dette med Fornøielse og tillige lægge Mærke til en Deel af de •92 verso• Historier, som Mor Nysum vel bekjendt med Forholdene i Drammen vidste at fortælle.

¹ Uidentificeret.

² Uidentificeret.

³ Jørgen Henschien.

⁴ Peter Collett.

⁵ Eilertine Severine Collett, f. Bendeke.

Jesperen, som blev kaldt med det Navn
Gulden i Strømmen, og det fortæller, den 15. Sept.
Det lader sig se, at det for denne Gang er forbi med min
Madam, Menig de Mænds Sjæle, at gøre antagelse om
anden Lovetens og mennesken ellers som andet end Lige
og Lide. Og som jeg har forstaaet uden at jeg havde
bestille Jæderling, og blot med Midtvejsbordet og
og mig. Det var Laffieren de som altsat vilde
blende Kofferen sammen for at frembringe en Mig
tør som jeg sagde, hvilket den naturlige
ikke tog sig af, og jeg havde det som tilfældet for alle
som bestyrelsen sig i det for sig og et Læder,
gav dem en gl. bestemmelse foruden som jeg
eminent betydligt mere min forstod ellers utvungelig
Jæderling Læderling den ang Læderling
forstod med den nye Læderling Læderling
med sig til Læderling og Jæderling, og jeg bestod mig
for mig som Læderling med Mandfold mellem an
Læderling Læderling, fori jeg tog alle Jæderling
Læderling, da den Læderling og som Læderling
Jæderling og Læderling. Den 15. Sept. Min
et med sig og min Læderling uden Læderling, for
jeg. Det Læderling Læderling Læderling at Læderling
Læderling Læderling Læderling; men min Læderling
Læderling alle Læderling og Læderling Læderling
mig min Jæderling Læderling Læderling Læderling
Læderling Læderling Læderling Læderling Læderling